



عملیات حفاری در یک پتروشیمی

یک هشدار جدی برای مسیر پیشرفت در حوزه انرژی؛ کشورهای منطقه، پروژه‌های توسعه‌ای خبرسازی در پیش گرفته‌اند

سبقت رقبای نفتی

اسم خود را از شرکتی صرفا نفتی به شرکت انرژی تغییر داده است. یکی از جالب‌ترین طرح‌های غیرنفتی این شرکت، پیاده‌سازی و اجرای فناوری «هیدروژن سبز» است که طبق پیش‌بینی آژانس بین‌المللی انرژی در سال ۲۰۳۰ به مصرف ۳۰ میلیون تن در سال خواهد رسید، این در حالی است که مدیران انرژی و نفتی ایران اصلا نسبت به این فاکتور تازه عرضه انرژی هیچ‌گونه ذهنیتی ندارند و در برنامه‌های پنج سال آینده‌شان هیچ‌جایی حتی به عنوان شعار هم نمی‌توان از این موارد یافت اما مدیران انرژی سعودی و امارات و قطر دنبال این هستند که در آینده جهان نیازهای جهانی به انرژی را پاسخ‌گو باشند. از سویی دیگر مدیران نفتی عربستان دنبال برنامه توسعه یکی از بزرگ‌ترین میادین گازی بکر جهان هستند؛ میدان گازی جفوره.

آرامکو این مذاکرات را با سانیوپک چین و توتال فرانسه دنبال می‌کند که شاید به سرمایه‌گذاری ۱۰۰ میلیاردی در این میدان گازی برای توسعه پایانه‌های ال‌ان‌جی ختم شود. فقط با این دو شرکت هم نه که بر اساس گزارش بلومبرگ آرامکو با سایر صندوق‌های بزرگ سرمایه‌گذاری تماس گرفته و عرصه سهمی در درایی‌هایی مانند پروژه‌های جذب و ذخیره‌سازی کربن، خطوط لوله و تأسیسات هیدروژن را به آنها پیشنهاد کرده است.

بنا بر این گزارش مؤسسه سرمایه‌گذاری آمریکایی اورکور به آرامکو در این زمینه مشاوره می‌دهد. مشغولیات این روزهای امین ناصر، مدیرعامل آرامکو، چنین است که

شرکتش را از صرفا بزرگ‌ترین غول نفتی جهان به بازیگری در عرصه گاز و دیگر وجوه انرژی بدل کند.

از حضور در تگزاس تا فشارافزایی

دیگر رقیب ایران، قطر پترولیوم این روزها پروژه‌های مختلفی را پیش‌روی خود تعریف کرده است. قرارداد با چین و آلمان و کره جنوبی که در ماه‌های گذشته بسیار خبرساز شد از آن جمله است اما با اینکه آمریکا در سال‌های اخیر در بازار گاز رشد عجیبی از خود نشان داد و صادرکننده جدی شد، قطر فکر شراکت با آمریکا را اجرایی کرد و پروژه‌هایی به میان کشید. از جمله اینکه پروژه‌ای مشترک با اکسون‌موبیل تعریف کرده، کارخانه ال‌ان‌جی در تگزاس آمریکا توسعه دهند که سال ۲۰۲۴ به ارزش ۱۰ میلیارد دلار به بهره‌برداری می‌رسد. ظرفیت تولید این کارخانه ۱۶ میلیون تن است که قطر را وارد بازار آمریکا می‌کند. این در حالی است که در ایران ۲۲ سال است مدیران برای ساخت یک پروژه ال‌ان‌جی اندر خم یک کوچه مانده‌اند و حالا این روزها هم اولویت خجسته‌مهر، راه‌اندازی دستگاه سی‌تی‌اسکن بیمارستان خارك است.

درحالی‌که دیگر رقیب او سعد الکعبی مدیرعامل قطر پترولیوم غیر از این پروژه، دو سال آینده پارس جنوبی و گنبد شمالی را پیش‌بینی کرده است و به دنبال حل مسئله افت فشار گاز میدان در سمت قطری میدان گازی پارس جنوبی رفته و با شرکت ساییم قرارداد بسته است.

این در شرایطی است که خجسته‌مهر چند باری مدعی شده است که «ما در فشارافزایی از قطری‌ها لوتر هستیم که البته ادعا او درست به نظر نمی‌رسد؛ چراکه قطری‌ها قرارداد واقعی با صاحبان تکنولوژی بسته‌اند و در حال اجرای آن هستند و ما با یک شرکت توربین‌ساز خودمان یک طرح پایلوت را پیش می‌بریم که از سال ۹۹ شروع شده و تاکنون به نتیجه نرسیده است و مشخص نیست آیا می‌توانیم توربوکمپرسورهای قدرتمند برای فشارافزایی بسازیم یا نه؟

همچنین روشن نیست، این طرح پایلوت چه زمانی به نتیجه برسد؟ به‌جز این اطلاعات منتشرشده از حفاری‌های اخیر در فاز ۱۱ نشان می‌دهد که باید نگران افت فشار گاز در زمستان پیش‌رو باشیم.

پلمبر دستگاه‌های سی‌تی‌اسکن

اندوک امارات که شرکت ملی ابوظبی است، غیر از اینکه در ۲۲۵ کیلومتری ابوظبی پارک صنعتی الرویس را توسعه داد و مجتمع‌های بزرگی از شرکت‌های پالایشی و پتروشیمی را آنجا جمع کرده، به دنبال توسعه صنایع پایین‌دست پتروشیمی است که در آینده که تقاضا برای نفت کم می‌شود، با ارزش افزوده بالاتری نفت را بدل به کالا کند و در بازار بماند.

همکاری‌های اندوک با B.P انگلستان و شرکت‌های بزرگ ژاپنی برای توسعه پتروشیمی امارات از برنامه‌های سلطان جابر، مدیرعامل اندوک است. او احتمالا در سال‌های آینده شرکتی هم برای تولید پلمبرهای ساخت تجهیزات پزشکی از جمله سی‌تی‌اسکن هم داشته باشد تا در این زمینه بارای خجسته‌مهر باشد.

سیاسی‌کاری در وزارت نفت

احوال این روزهای نفت ایران به شکلی است که نیازش به سرمایه‌گذاری از حد ضرورت و نیاز گذشته به یک درمان فوری و عاجل رسیده است.

جواد اوجی، وزیر نفت، در جواب مجلسی‌ها که از سیاست‌های گازی کشور انتقاد کرده بودند، نیاز به ۸۰ میلیارد سرمایه‌گذاری را عنوان کرده بود که البته مبنای این عدد اوجی روشن نیست و آمارهای مختلفی در این زمینه بیان شده است. برای مثال مرکز

پژوهش‌های مجلس این عدد را صد میلیارد دلار بیان کرده بود.

حتی به نیاز بیشتری هم می‌توان رسید اگر چشم‌انداز را وسیع‌تر ببینیم اما تحریم از یک سو و تفکر حاکم بر نفت کشور فضایی ساخته است که بیان این حرف‌ها که نیاز شدید و مبرم کشور است، نوعی حرف روشنفکری و حرف‌های آرمانی شده است.

با بررسی ادعاهای مدیران مختلف صنعت نفت ایران، این‌گونه به نظر می‌آید که خجسته‌مهر و شرکا از سیاسی‌ترین مدیران نفت در تاریخ بعد از انقلاب آن هستند. تلاش برای نمایش این ادعا که آنها بهتر از رقبیان خود عمل کرده‌اند، در هر مقوله‌ای آفت کاری خجسته و رققا شده است. غافل از اینکه با افتتاح دستگاه سی‌تی‌اسکن نمی‌شود با رقبای توسعه‌گرا رقابت کرد. مدیران وزارت نفت بهتر است هرروز برنامه کاری رقبای منطقه‌ای را جست‌وجو کنند، شاید حداقل در ذهنشان مقایسه‌ای شکل بگیرد.

ارزی شناسایی و ۳۱ نفر از عناصر اصلی آنها که از طریق تأسیس چندین اتاق معاملاتی ارز و طلا در فضای مجازی و حقیقی مبادرت به انجام معاملات غیرقانونی، قیمت‌گذاری جعلی و قاچاق حرفه‌ای ارز می‌کردند، دستگیر و به مرجع محترم قضائی تحویل شدند.

۵- با رصد های اطلاعاتی به عمل آمده، آدمن یکی از مؤثرترین گروه‌ها و کانال‌های قیمت‌گذار شناسایی، دستگیر و کانال مذکور نیز تعطیل گردید. در پایان به ملت شریف ایران اسلامی اطمینان می‌دهد که وزارت اطلاعات ضمن رصد اطلاعاتی فضای اقتصادی و بازار ارز کشور، قاطعانه با عوامل اقدامات مجرمانه و اخلاک‌گران مؤثر بر نوسانات ارزی و اقتصادی کشور برخورد نموده و خواهد کرد.

۴- شبکه دیگر متشکل از دلان ارزی بودند که با سوءاستفاده از بخش‌نامه بانک مرکزی برای توزیع ارز مسافرتی و سهمیه‌ای به

مجرمانه گوناگون در استان‌های کردستان، آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اصفهان، چهارمحال و بختیاری، خراسان رضوی، البرز، مازندران، ایلام و کرمان، به بی‌ثباتی بازار ارز، ایجاد نوسانات غیرعادی قیمتی و هدررفت منابع ارزی کشور دامن می‌زدند. از جمله شبکه‌های شناسایی‌شده عبارت‌اند از:

۱- با رصدهای اطلاعاتی صورت‌گرفته، ۱۴ گروه اخلاک‌گرا ارزی

متشکل از افراد و صرافان غیرمجاز که اقدام به خرید و فروش غیرقانونی ارز می‌کردند، شناسایی و در این راستا ۲۳ نفر با حکم دستگاه قضائی دستگیر شدند و بیش از صد نفر احضار و مورد تحقیق قرار گرفتند.

۲- شش شبکه موسوم به معاملات فردایی و فعالان غیرمجاز

وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد که با اقدامات گسترده اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان (عج)، ۷۱ نفر از اخلاک‌گران کلان ارزی در قالب ۲۳ گروه و تعدادی شبکه سازمان‌یافته بازداشت شدند.

به گزارش مهر، وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه‌ای از بازداشت ۷۱ نفر از اخلاک‌گران کلان ارزی در قالب ۲۳ گروه و تعدادی شبکه سازمان‌یافته خبر داد. متن کامل این اطلاعیه به شرح زیر است:

با اقدامات گسترده اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان (عج)،

۷۱ نفر از اخلاک‌گران کلان ارزی در قالب ۲۳ گروه و تعدادی شبکه سازمان‌یافته بازداشت شدند.

عوامل این شبکه‌ها با انجام فعالیت‌های غیرقانونی و اقدامات

اطلاعیه وزارت اطلاعات درباره بازداشت اخلاک‌گران بازار ارز

خبربرگزیده

اعتراض تجار موبایل به مالیات سنگین



شرق؛ فعالان صنف موبایل از عدم پذیرش دفاتر رسمی و محاسبه مالیات فراتر از سود واقعی می‌گویند و این مسئله سبب ناراضیتی و اعتراض واردکنندگان موبایل شده است.

به نظر می‌رسد همه چیز به حاشیه سود شرکت‌های واردکننده موبایل مرتبط است. در واقع دفاتر و صورت‌های مالی شرکت‌های واردکننده موبایل که در آنها حاشیه سود مشخص شده، منبع اصلی در نظرگرفتن رقم مالیات است؛ اما سازمان امور مالیاتی آن‌طور که واردکنندگان توضیح می‌دهند، حاشیه سود اعلامی از سوی شرکت‌ها را نمی‌پذیرد و مالیات‌هایی بیشتر از آن را برای شرکت‌های واردکننده موبایل وضع کرده است.

مهدی محبی، رئیس اتحادیه فروشندگان دستگاه‌های مخابراتی تهران، به‌تاژی در گفت‌وگویی با دنیای اقتصاد توضیح داده است: «در صورتی که سود واقعی عمده‌فروشی رسمی زیر یک درصد است، سازمان امور مالیاتی این حاشیه سود را بیشتر در نظر گرفته و در نتیجه مالیات بیشتری هم در نظر گرفته است». رقمی که به گفته واردکنندگان موبایل کسب‌وکار آنها را در شرایط نابسامان اقتصادی به خطر می‌اندازد.

واردکنندگان موبایل می‌گویند که مالیات سنگین موجب کاهش دوباره قدرت خرید مشتریان و به خطر افتادن کسب‌وکار این صنف می‌شود و به‌همین‌دلیل شاهد اعتراض‌هایی به این مسئله از سوی واردکنندگان تلغن همراه هستیم.

همچنین مهدی محبی، رئیس اتحادیه فروشندگان دستگاه‌های مخابراتی تهران، توضیح می‌دهد: «دلان که بازیگران غیررسمی این بازار هستند، حاشیه سود بسیار بالایی دارند و شرکت‌های رسمی فعال که حاشیه سود بسیار پایین‌تری نسبت به دلان دارند و صورت‌های مالی رسمی خود را ارائه می‌کنند تا داوطلبانه مالیات بپردازند، دچار مشکل می‌شوند. معییار معتقدند سود واردکنندگان موبایل بالاتر از رقمی است که اعلام می‌شود.»

البته واردکنندگان موبایل می‌گویند گرفتاری‌های مالیاتی این صنف به سال جاری محدود نمی‌شود و واردکنندگان موبایل مدتی طولانی است که با مشکلات مالیاتی درگیر هستند.

در مرداد سال ۱۴۰۱ مشکلات مالیاتی واردکنندگان گوشی تلفن همراه در کمیسسیون بهبود محیط کسب‌وکار اتاق بازرگانی تبریز بررسی و اعلام شد که ضریب مالیاتی واردکنندگان گوشی تلفن همراه با وجود رقابت شدید میان واردکنندگان و انواع ریسک‌ها در واردات، سال‌هایتمادی با یک نرخ باقی مانده است.

ضریب مالیاتی در نظر گرفته‌شده برای واردکنندگان با واقعیت‌های بازار همخوانی ندارد و مأموران مالیاتی با استناد به همین ضریب مالیاتی و اصطلاح فروش منصفانه، نسبت به ردی دفاتر و اعمال علی‌الراسی اقدام می‌کنند.

اعتراض‌های این چنینی حتی باعث شد فعالان بازار موبایل به فکر ایجاد یک کارزار و جمع‌آوری امضا برای رساندن صدای شان به سازمان امور مالیاتی بیفتند.

خرداد ۱۴۰۱ این کارزار ایجاد شد و فعالان بازار موبایل در نامه‌ای خطاب به رئیس جمهوری، رئیس مجلس، وزیر اقتصاد، رئیس اتاق اصناف ایران و رئیس سازمان امور مالیاتی خواستار تصویب آیین‌نامه نحوه رسیدگی و تشخیص مالیات عملکرد این صنف با لحاظکردن واقعیت‌های کسب‌وکار شدند.

خواستگرای که هنوز هم به نتیجه نرسیده و همچنان رئیس اتحادیه فروشندگان دستگاه‌های مخابراتی می‌خواهد تا در این زمینه مطابق قانون عمل شود.

محبی می‌گوید: «حتی اگر معیار معتقدند که این شرکت‌ها سود واقعی خود را کتمان کرده‌اند، مبنای رسیدگی به پرونده آنها باید بخش‌نامه ۲۱۹ باشد، نه اینکه براساس گمانه‌زنی‌های خود درصدهای مشخصی مالیات در نظر بگیرند. ما درخواست داریم در محاسبه مالیات شرکت‌های واردات و فروش موبایل، مطابق قانون عمل شده و به همان نسبتی که دفاتر رسمی از سود و زیان حکایت دارند، مالیات مناسب وضع شود.»

آکهی فراخوان مناقسه راهبری، نگهداری و تعمیرات کلیه سیستم های تأسیساتی (مکانیکال و الکتریکال) فرودگاه بین المللی شهید بهشتی اصفهان (یک مرحله ای همراه با ارزیابی)
به شماره ۰۲-۰۱-۱۴۰۲-۱۲۰- TA



شرکت فرود گاه های کشور شرکت فرودگاهها و ناوبری هوایی ایران اداره کل فرودگاه های استان اصفهان

اداره کل فرودگاه های استان اصفهان در نظر دارد راهبری، نگهداری و تعمیرات کلیه سیستم های تأسیساتی (مکانیکال و الکتریکال) خود را بر اساس قانون برگزاری مناقصات ، از طریق مناقسه عمومی یک مرحله ای همراه با ارزیابی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت واگذار نماید. لازم به ذکر است کلیه مراحل برگزاری و دریافت اسناد فراخوان از طریق درگاه سامانه مذکور به آدرس: (**www.setadiran.ir**) انجام می گردد و کلیه شرکت کنندگان در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند.

تاریخ انتشار و دریافت اسناد فراخوان از طریق سامانه ستاد از چاپ اولین روزنامه مورخ ۱۶/۰۲/۱۴۰۲ ساعت ۱۰:۰۰ صبح تا مورخ ۲۳/۰۲/۱۴۰۲ ساعت ۱۵:۰۰

تاریخ بازدید روز دوشنبه مورخ ۰۱/۰۳/۱۴۰۲ ساعت ۱۰:۰۰ صبح
آخرین مهلت بارگزاری اسناد و پیشنهاد قیمت روز شنبه مورخ ۰۶/۰۳/۱۴۰۲ تا ساعت ۱۴:۰۰ بعد از ظهر
زمان قرائت پیشنهاد قیمت شرکت کنندگان روز یکشنبه مورخ ۰۷/۰۳/۱۴۰۲ ساعت ۰۹:۰۰ صبح
آدرس: اصفهان، میدان لاله-توبان شهید اردستانی -فرودگاه شهید بهشتی اصفهان، اداره کل فرودگاههای استان اصفهان-اداره امور مالی تلفن: ۰۳۶-۲۵۲۷۵-۳۱-۰۰-۳۳۹۹۸۴۰-۳۱

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه مرکز تماس ۱۳۱۳۲۷۳-۰۲۱

شناسه آکهی: ۱۴۹۱۵۲۲

اداره کل فرودگاه های استان اصفهان